[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

05 сентября 2023 г.

       № 224-III

О внесении изменений в Правила

депутатской этики Рязанской

городской Думы, утвержденные

решением Рязанской городской

Думы от 25.09.2008 № 657-I
Руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, Рязанская городская Дума                         р е ш и л а:

1. Внести в Правила депутатской этики Рязанской городской Думы, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 25.09.2008 № 657-I, следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. В своей деятельности депутат должен соблюдать законодательство Российской Федерации, Рязанской области, Устав муниципального образования - городской округ город Рязань, Регламент Рязанской городской Думы, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I  (далее - Регламент городской Думы), настоящие Правила и иные муниципальные правовые акты.»;

2) пункт 2.1 признать утратившим силу;

3) в пункте 2.2 слова «Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I» заменить словами «Регламентом городской Думы»;

4) пункт 2.3 признать утратившим силу;

5) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Рассмотрение вопросов, связанных с нарушением норм депутатской этики, возлагается на комитет по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике городской Думы (далее - комитет).»;

6) в пункте 4.6:

а) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) проинформировать избирателей в средствах массовой информации или посредством размещения соответствующей информации на официальном сайте городской Думы в сети Интернет о фактах неэтичного поведения депутата городской Думы.»;
б) подпункт «г» признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                               Т.Н. Панфилова
PAGE